

SAINIK SCHOOL ,SAMBALPUR (ODISHA) ADMISSIONS OPENED

ALL INDIA SAINIK SCHOOLS ENTRANCE EXAMINATION (AISSEE) 2021-2022





सैनिक स्कूल सोसायटी Sainik Schools Society



(उच्चतर शिक्षाविभाग, शिक्षामंत्रालय, भारतसरकारकेतहत्वपकस्वायतसंगठन) (An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Gol)

ALL INDIA SAINIK SCHOOLS ENTRANCE EXAMINATION (AISSEE) 2021

ANNOUNCEMENT FOR INVITING ONLINE APPLICATION

The National Testing Agency (NTA), established by Ministry of Education, Government of India, is an independent/autonomous, self-reliant and self-sustained premier testing organization.

NTA will be conducting the **AISSEE-2021** for admission to Class VI and Class IX in 33 Sainik Schools across the country, for the academic year 2021-22. Sainik Schools are English medium residential schools affiliated to CBSE and managed by Sainik Schools Society (Ministry of Defence). They prepare cadets to join the National Defence Academy, Indian Naval Academy and other training academies for Officers.

Date of exam	10 th January 2021(Sunday)
Mode of exam	Pen paper (OMR Sheets based)
Paper pattern	Multiple Choice Questions
Exam cities	As mentioned in the Information Bulletin
Eligibility for admission to Class VI	Candidate should be between 10 and 12 years as on 31.03.2021. Admission for Girls is open in Class VI only in all Sainik Schools.
Eligibility for admission to Class IX	Candidate should be between 13 and 15 years as on 31.03.2021 and should have passed Class VIII, from a recognised school, at the time of admission.
Exam fee	Rs 400 /- for SC/ST and Rs 550/- for all others

Scheme/duration/medium/syllabus of examination, list of Sainik Schools and their tentative intake, reservation of seats, exam cities, passing requirements, important dates, etc., relating to the exam are contained in the Information Bulletin hosted on www.nta.ac.in. Candidates who desire to appear in the exam may read the detailed Information Bulletin for AISSEE 2021 and apply **online only** at https://aissee.nta.nic.ac.in between 20th October 2020 and 19th November 2020. The exam fee is also required to be paid online through payment gateway, using debit/credit cards or internet banking or PAYTM Wallet.

Senior Director.NTA

Address for communication: Block C-20,1A/8, IITK Outreach Centre, Sector 62, Noida Gautam Buddh Nagar District, Uttar Pradesh-201309.



ସୈନିକ ସ୍କୁଲ ସମ୍ଭଲପୁର ପ୍ରବେଶିକା ପରୀକ୍ଷା ୨୦୨୧ ଅନଲାଇନ୍ ଆବେଦନ ପାଇଁ ଆହାନ ଘୋଷଣା



ଭାରତୀୟ ପ୍ରତିରକ୍ଷା ମନ୍ତ୍ରଣାଳୟ ଦ୍ୱାରା ପରିଚାଳିତ ସୈନିକ ୟୁଲ ସମାଜର ୩୩ଟି ୟୁଲରେ ସୈନିକ ୟୁଲ ସମ୍ୟଲପୁରରେ ଅନ୍ୟତମ। ଏହି ବିଦ୍ୟାଳୟ CBSE ଦ୍ୱାରା ଅନୁବନ୍ଧିତ ଇଂରାଜୀ ମାଧ୍ୟମ ଆବାସିକ ବିଦ୍ୟାଳୟ ଅଟେ।ଏଠାରେ ଶିକ୍ଷା ଗ୍ରହଣ କରୁଥିବା ପ୍ରାର୍ଥୀ ମାନଙ୍କୁ ରାଷ୍ଟ୍ରୀୟ ପ୍ରତିରକ୍ଷା ଏକାଡେମୀ,ଭାରତୀୟ ବାୟୁସେନା,ଭାରତୀୟ ନୌସେନା ଓ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପ୍ରଶିକ୍ଷଣ ଏକାଡେମୀ ପଦାଧିକାରୀ ଭାବେ ଯୋଗଦେବା ନିମନ୍ତେ ପ୍ରସ୍ତୁତ କରାଯାଏ ।ପରୀକ୍ଷା ସଂକ୍ରାନ୍ତୀୟ ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ ନିମ୍ନରେ ଦିଆଯାଇଛି।

ପରୀକ୍ଷା ପାଇଁ ଅନଲାଇନ୍ ଆବେଦନ ଆରୟ ସମୟ	୨୦ ଅକ୍ଟୋବର ୨୦୨୦
ପରୀକ୍ଷା ପାଇଁ ଅନଲାଇନ୍ ଆବେଦନ ଶେଷ ସମୟ	୧୯ ନଭେୟର ୨୦୨୦
ପରୀକ୍ଷା ତାରିଖ	୧୦ ଜାନୁଆରୀ ୨୦୨୧
ପରୀକ୍ଷା ମାଧ୍ୟମ	କାଗଜ,କଲମ(O M R sheet)
ପରୀକ୍ଷା ସହର	ସୂଚନା ବିବରଣୀ ଅନୁସାରେ
ଶ୍ରେଣୀ ଷଷ୍ଠ ରେ ପ୍ରବେଶ ପାଇଁ ଯୋଗ୍ୟତା	ପ୍ରାର୍ଥୀ ୩୧.୦୩.୨୦୨୧ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ୧୦ ଓ ୧୨ ବର୍ଷ ବୟସ ର ହୋଇଥିବା ଦରକାର।ସୈନିକ ସ୍କୁଲ ରେ ଶ୍ରେଣୀ ଷଷ୍ଠ ପାଇଁ ବାଳିକାଙ୍କ ପ୍ରବେଶ ମଧ୍ୟ ଗ୍ରହଣଯୋଗ୍ୟ।
ପରୀକ୍ଷା ଦେୟ	ଟଙ୍କା ୪୦୦/- ଅନୁସୂଚିତ ଜାତି/ଅନୁସୂଚିତ ଜନଜାତି ଓ ଟଙ୍କା ୫୫୦/ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ବର୍ଗ ପାଇଁ

ଭକ୍ତ ପରୀକ୍ଷାର ପରିଚାଳନା ରାଷ୍ଟ୍ରୀୟ ପରୀକ୍ଷଣ ଏଜେଂସି ବା NTA (ଭାରତୀୟ ଶିକ୍ଷା ମନ୍ତ୍ରଣାଳୟ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରତିଷ୍ଠିତ)କରାଇବ। ପରୀକ୍ଷା ସ୍କିମ/ଅବଧୃ/ମାଧ୍ୟମ/ସିଲବସ୍ ସୈନିକ ବିଦ୍ୟାଳୟ ଓ ସମ୍ଭାବ୍ୟ ପ୍ରାର୍ଥୀ ଗ୍ରହଣ,ସ୍ଥାନ ସଂରକ୍ଷଣ,ପରୀକ୍ଷା,ସହର,ଉତ୍ତୀର୍ଣ୍ଣ ଆବଶ୍ୟକତା,ପରୀକ୍ଷା ସଂକାନ୍ତୀୟ ତାରିଖ ଇତ୍ୟାଦି ସଚନା ଅଛି ଗ୍ରହପର୍ଣ୍ଣ ବିଜ୍ଞପ୍ତିରେ ଯାହାକି www.nta.ac.in/http://aissee.nta.nic.ac.in ଦର୍ଶାଯାଇଛି।ପରୀକ୍ଷା ଦେବାକୁ ଇଚ୍ଛା କରୁଥିବା ପ୍ରାର୍ଥୀ AISSEE ୨୦୨୧ ପାଇଁ ବିସ୍ତୃତ ସୂଚନା ବିଜ୍ଞପ୍ତି ପଢିପାରିବେ ଓ କେବଳ ଅନଲାଇନ୍ ରେ <u>http://aissee.nta.nic.ac.in</u> ୨୦ ଅକ୍ଟୋବର ୨୦୨୦ ଓ ୧୯ ନଭେୟର ୨୦୨୦ ମଧ୍ୟରେ ଆବେଦନ କରିପାରିବେ।ପରୀକ୍ଷା ଦେୟକୁ ଅନଲାଇନରେ କ୍ରେଡିଟ/ଡେବିଟ କାର୍ଡ ,ଇଣ୍ଟର୍ନେଟ୍ ବ୍ୟାଙ୍କିଙ୍ଗ କିୟା ପେଟିଏମ୍ ୱାଲେଟ୍ ମାଧ୍ୟମରେ ମଧ୍ୟ ପୈଠ କରାଯାଇ ପାରିବ।

ଯୋଗାଯୋଗ ଠିକଣା:-ସୈନିକ ୟୁଲ ସାହାଜବହାଲ୍,ଚିପିଲିମା ରୋଡ୍ ପୋ:ବସନ୍ତପୁର, ସୟଲପୁର (ଓଡିଶା) ପିନ୍- ୭୬୮୦୨୫

ଅଧ୍ୟକ୍ଷ ସୈନିକ ସ୍କୁଲ, ସମ୍ୟଲପୁର